REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

“Né bazé té nenit 2,2.1, nenit 13 dhe 13.1 té Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.03/L-049, nenit 12.2 (¢) t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr.03/L-040 dhe nenit 25 pika 10 t€ Statutit t&¢ Komunés sé&

Deganit”, Kuvendi i Komunés s¢ Decanit, né mbledhjen e vet te mbajtur me 13.01.2012, miratoi

kéte:

RREGULLORE
PER CAKTIMIN E LARTESISE SE TAKSAVE DHE NGARKESAVE
PER SHERBIMET KOMUNALE (TEKST I SPASTRUME)

Neni 1.

Me kété rregullore pércaktohet lartésia e taksave dhe ngarkesave pér shérbimet e ofruara
qytetaréve dhe personave juridik, nga institucionet komunale te komunés se Deganit.

Neni 2.

Qytetarét dhe personat juridik jané t& obliguar t€ paguajné taksat dhe ngarkesat pér

shérbimet e ofruara nga organet komunale te administratés sipas késaj Rregullore.

Neni 3.

Institucionet komunale jané pérgjegjése pér ofrimin e shérbimeve qytetaréve dhe subjekteve
juridike, mbledhjen e taksave dhe ngarkesave né bazé t&€ késaj Rregullore, sigurimin dhe
depozitimin e t& hyrave né llogari adekuate zyrtare bankare.

Neni 4

4.1. Té gjitha institucionet komunale jané t& obliguara qé ta respektojné kété Rregullore.

4.2. Drejtoria komunale pér Buxhet dhe financa &shté e autorizuar t& zbatojé kété rregullore, nén
mbikqgyerjen e Kryetarit t&¢ Komunés.

Neni 5

Pér t& gjitha pagesat pér shérbimet e ofruara institucionet komunale jané t& obliguara t&
léshojné fletépagesén si déshmi

Neni 6

Komuna mund té¢ mbledhé taksa dhe ngarkesa tjera ge nuk pérfshihen né kété rregullore né
pajtim me Ligjin. :

Br Stramca ™ /{
Ne Pages by

DECAn DECANE

¥ L fvecoe, iR




Neni 7

7.1 Tarifa nr.1 pérfshiné taksat qé& inkasohen pér shérbimet e ofruara nga Drejtoria pér
Administraté t&€ Pérgjithshme si vijon:

Tarifé nr. 1.

Shérbimet Shuma/€
L.1. Pér cdo kiErkese 18 parashirUar. s msmessssmmmmssmss smsmesmamsmss sosanmssnmssessss 0.50
1.2. Pér aplikacion — pjes€martje n€ Konkurs .........cccceceeverrererrenuenvervesesienennnen 1.00
1.3. Pér ¢do dorézim té ankesés kundér vendimit t€ shkallés sé paré ............... 2.00
1.4. Pér regjistrimin dhe I&shimin e certifikatés s¢ lindjes, vdekjes apo kurorés...... 1.00
1.5. Procedura e Kurorézimit N€ ZYIe .........ccceeveevvieereeeeeeieereeereeereeeaee e 8.00
1.6. Procedura e lidhjes sé kurorézimit brenda selisé sé shérbimit, jashté orarit zyrtar..40.00€
1.7. Procedura e kurorézimit jashté selis€¢ gjat orarit zyrtar............c..coveeeveenne... 50.00
1.8. Procedura e kurorézimit jashté selis¢ dhe jashté orarit té rregullt t€ punés..  70.00
1.9. Pér aktvendimin e 1€shuar per ndryshimin ne statusin civil............c.......... 3.00
1.10. Pér vértetime, certifikata, njoftime, autorizime €tj ............ccceeeveeereenne.ne. 2.00
1.11. Pér vértetimin e kopjeve t& dokumenteve origjinal pér njé akt ............... 1.00
1.12. Fotokopjimi i dokumenteve (nj€ fage) .......ccooeevveevieveieiieecieeereeeeeereee. 0.10
1.13. Deklarata me déshmitaré — pér njé déshmitar .............ccooevveeveecrieeneeennnene, 2.00
1.14. Pér shérbimet jashté selis€ s& organit ( sigurimi i transportit ).................. 10.00
1.15. Gjetja e dokumenteve né arkivin e drejtoris€ ..........ocevvveecieeieeeieeiieennee, 2.00
1.16: L8shiuarja & akieve 108 U0 .o wmmssmmnn i somrnss s s o mm s om s 5.00
1.17. Dérgimi i faksit brenda territorit t&€ Kosovés, pér njé fage .........cceeeevvennneee. 0.50
1.18 Dérgimi i faksit brenda territorit Evropés, pér nj€ fage .......ocoeeevvvveernnnnee. 1.00
1.19. Dérgimi i faksit jashté kontinentit t&€ Evropés pér njé fage .........cceeueeenee. 2.00
1.20. Plotesimi dhe vértetimi i formularve per pérdorim ne boten e jashtme ............. 5.00

1.21. Kontributi pér pjesémarrje né tender pércaktohet né veté tekstin e shpalljes
s& tenderit. -

122, Oferta pii toke,. SHIEI1, IDATIEEE s o s oo oo o o o amsss msmam 2.50
1.23. Veértetinnl pér Termet, HIfl8 Sff oo sammnmmonsn v s oo 5 s s 6 1.00
1.24. Certifikata g€ posedon DAnESE ..........cccceveeriiiriiiiiiiinieeniiieeneeeeceeeee e 1.00
1.25. Kérkesat pér pronarét pér ndérrimin e emrit ose mbiemrit........ccoceeecveenicnieennen. 2.50
1.26. KONKIUZAL....c.evieiiieiiiiieiieeec ettt sttt 2.50
1.27. Léshimi 1 AKEVAEKJEVE....cvveeviieiiieeiieeiie et lirohet nga pagesa

7.2. Nga pagesa e tarifave pér shérbimet e kryera né€ bazé t& paragrafit 1 t€ kétij neni lirohen:

a) Pala dhe anétarét e familjeve té tyre t€ ngushta (babai, néna, bashké&shorti-ja dhe fémijét) qé
marrin ndihmé sociale nga Qendra pér puné sociale né€ Degan, pas verifikimit t& déshmive té
l&shuara nga QPS-ja.

b)Lirohen nga pagesa invalidét e luftés, familjet e déshmoréve dhe t& viktimave té luftés si dhe
nxénésit dhe studentét pér nevoja shkollore (me pérjashtim té tarifés nr.1 pika 5) né bazg t&
provave t& prezantuara para organit respektivisht zyrtarit kompetent.

7.3. Pagesat béhen né xhirollogariné e KK-Degan, apo drejtpérdrejt ne arkén e Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa me ¢’rast [éshohet déshmia e pagesés.




Neni 8

Tarifa nr.2 pérfshiné taksat qe paguajné subjektet afariste pér dhénien e licencés pér plotésimin e
kushteve minimale higjeniko-teknike dhe te mbrojtjes ne pune qe 1éshohet nga komisioni pérkatés si vijon:

Tarifa nr. 2.

Shuma €
2 | Objelehet ANTRSHTANIE <«  » mumns s v 15 omsins .5 5 s smsm s e w2 e 5wty SR 100.00
2.2 Shitja e derivateve t& naftés ( pompat € benzings) ............ccooeiiiiiiiiiiiiiii, 100.00
2.3 Restorantet, hotelet dhe MOtElet ..........oveniieie e, 100.00
2.4 Ordinancat, barnatoret dhe laboratorét bio-kimike ...........coovevriveiveiei 100.00
2.3 BarnatOrel DU GEROTE wuin: : s iombisvs s o3 5558k s amsensmsns « 3 orimesenss s seseon o o g £ 5 Vs RELHE 75.00
2.6 Vet8ShErbImet ......o.oviii i, 75.00
2.7 Kuzhinat (gjellétoret)dhe qebaptoret...........ocovvveieveveeiiviieiiieeieiiiieieeeenn. 75.00
2.8 Embeéltoret, kateterit, BYTeKtOTet..........c... .. eeeeeeieeee e 75.00
2.9 Dyqanet tregtare t€ PAVAIULA .........oeettetitit ittt ettt et ettt 50.00
2.10 Dyqanet € pavarura ZEJLare ...............ouuiuereninirie e, 50.00
2.11 Zytet dhio apfemeill oo esismmunsanmsnsiinnmes e e sopunerspomsasns s swmsmss s sss 5 5 50 00
2o 2 KADSABE s 51 55 55 2uminions 5 5 § ¢ msmemscnonmainn .0 . osmssaos .. 1.4 saresmsscns s .4 . OSSR § SHESH S SEEARTE § 25.00
2.13. T& tjerat t& cilat nuk jan te pérfshira né kété numer tarifor............coeeveeveeveeveveenennn.. 50.00
Neni 9

Tarifa nr.3 pérfshiné taksat qe inkasohen pér ushtrimin e veprimtarisé afariste ne territorin e

komunés se Deganit dhe paguhen ne baza vjetore si vijon:

Tarifa nr. 3.
3.1 Veprimtarit Prodhuese

3.1.1. Prodhnesit € SNergfist CIORATIKE .......coommrempmmorsrasvas s ssimssssssmss st smassssmimssenses
3.1.2. Kompanité shogérore dhe publike .........cccccoviiiiviiiiiiiiiiiiiiiiiiies e,
3.1.3. Prodhuesit e pijeve alkOOlIKE .......ccooviiviiviieiiiiiiiiieceeeeeeeeeeeeee e
3.1.4. Prodhuesit e pijeve joalkoOliKe ........ccccovvimviiiiiiiiiiiiiecicccieceeeee e,
3.1.5. Prodhuesit e materialit NdErtimor ..........c.cceevvevieciiiiiieeceeeceee e,
3.1.6. Prodhuesit € mMObIIEVE ......ccccovoiviiiiiiiiiiiciieeeeeeeeeeeeeeeee e
317, GUITRYESIE ..ottt
3.1.8. Ndérmarrjet NdErtimore..........ooovviviiiiiiiieieeeee et
3.2 Veprimtarit pérpunuese
3.2.1. Pérpunuesit e prodhimeve t&€ mishit dhe thertoret .............cccocvvvvvivvnnennnn.
Dedid; PErpunueslt B OUMBSHITE o om0 505 5 bmmmmmmemssmomemssmsssmamsmamnsmson
3.2.3. Pérpunuesit e prodhimeve natyrore ushgimore.............c.cccoccoevivieueiurnnnnne.n.
3.2.4. Pérpunuesit e elementeve t& plastikes,aluminit et
3.2.5. Metalpunuesit
3.2.6. Punuesit € QUIEVE t€ VAITEZAVE .....c.eecveverrienrieieieieeieeteeeeeete et eee e eeae e eaeeae e eneas
3.2.7. Rikup. e mbeturinave dhe hedhurinave metalike dhe jo met. .........c.ccoeveenenne..

3.3 Veprimtarit Bankiere, lojéra fati e te ngjashme
3.3.1. Bankat ekspoziturat
3.3.2. Kémbimoret

500.00
250.00
250.00
200.00
200.00
200.00

250.00
250.00

250.00
70.00
100.00
250.00
100.00
100.00
100.00

350.00
200.00
350.00




3.3.0. bIngot

3.4 Agjensionet e te ngjashme .
3.4.1. Agjensionet e shpedicionit dhe autotregjet ..........ooeviiiiiiiiiiiiiiiis

3.4.2. Agjencité e sigurimit t&€ automjeteve
3.43 Agjencité turistike
3.4.4. Agjencité pér transferim te parave

3.5 Veprimtarit tregtare
3.5.1 POMPat € DENZINES.....c..cuerveririerieiiniiieiiiieieiieii e

3.5.2.
3.5.3.
3.54.
3.5.5.
3.3.6.
3.5.7.
3.5.8.

Shitoret ushgimore dhe t& tekstilit
Supermarketet dhe vetéshérbimet

Shitoret e teknikés sé bardh& dhe hekurishtet
Shitoret ¢ autopjeséve dhe autogomave
Shitoret € 1EKUI KEPUCEVE....cuevveriieiiriiiiicierieciceeeeieeeeee e
Shitoret ¢ mobileve dhe tepihéve
Shitoret e teknikes INfOrmMative..........occeevveriiiiiiiniienicnicienicciceee e,
3.5.9. Shitoret ¢ ngjyrés dhe llageve
3.5.10. Podrumet (depot e pijeve)

................................................................

3.5.11. Depot e materialit nd&rtimor.............coeviiiiiiiiiiiiii,

3.5.12 Librarité

3.5.13 Shitoret optike, kozm., bizhut., lulishtet, videoklubet
3.5.14. Mobil shopat

3.5.15. Barnatoret bujgésore dhe shéndetésore
3.5.16. Tregtarét l&vizés
3.5.17. Kiosqet
3.5.18. Frigoriferét

3.6 Sherbime hoteliere dhe ushqimore

3.6.1.

Hotelet
3.6.2. Motelet
3.6.3. Restorantet
3.6.4. Kafiterité

3.6.5. Mishtoret, gjellétoret, gebaptoret dhe buképjekésit

3.7 Veprimtari zejtare

3.7 1.Vullkanizorét dhe teneqepuNUESIt .......cocveerueeriierieriiiiiiie it
3.7.2. Prergsit ¢ automjeteve 18 VIEE wmwmmmsmmmessmromsmmmmn s ooy
3.7.3. Autoserviset, autoelektricistét, eleKtroServiset.....cccoeivrrierrssiirnerreeeesecensenereees
378 METAIPUIUESIL  .....comoromonommmmmonmaossssnsonnonnsosimesid s 656555550 555555, S5 F5aHEE3S

3.7.5. Fotografist&t,0rtaret ..........cocceveemimniiiiiiiiiiiiiiiiiie e
3.7.6. RrobDAGEPESIE .eeevverieiriieiiieieeieeieceie et
3.7.7. KEPUCBHATEL o ionsoinsousssmmsin ssomssmsnasss sasesssms s s sy sosms o U v sas sy e grnysa
D78, ALGISIAANEE  ..no emmmnsi s i 5358855 0555 85055558550 S A R ST AV VLSRR
3.7.9. ZOTUKIEBTATEL. ... e eonsmmsomnmsomemmanmom o o 5 68575508 555054 B3 SR ARS8

3.7.10 Frizerét
3.7.11 . Moler-gipserét, punétorit e elementeve t€ betonit
3.7.12. Punuesit e mbishkrimeve t&¢ firmave

3.7.13 Instaluesit € ITYMES, UJI ..eevveerrurieniiiiiiiiiiiiiee et

VAVIVRVIV)

250.00
100.00
170.00
170.00

350.00
100.00
200.00
150.00
150.00
100.00
200.00
200.00

150.00

100.00
250,00
100.00
100.00

100.00

150.00

50.00
30.00
30.00

300.00
250.00
200.00
170.00
100.00

70.00
170.00

100.00
100.00
70.00
70.00
30.00
150.00
100.00
100.00
170.00
70.00

70.00




3.3 veprimtarl proiesionale

8.1, AVOKABE ssosussnissmmsmmmmomssrmsnsnpossonsensssanss ossussssnnss s 558 50408 578 ESHTHI S 2H05 200.00
3.8.2. Réntgenét, Laboratorét,ordinancat mjekESOre.....oovvviiiciiiiiiiniiiiiin, 150.00
3.8.3. Byrot P IO K S sressemsssunsssemsnssmmesmnivmmuons s unsomnssions ins 450 5 RS AT VTS SRS RS 100.00
384, Sherbimet finaiciere diie kontabiliste . umsmsmsmmmpsmmmrmomesnommsesssoss 100.00
3.8.5. ShEDIMEL VELEIINETE ...oovviiviieiieeeieeteeeite ettt ettt 100.00
3. 86, SICOILAE PIIVALE. . pessmeoosmmsnamesmonemnnaseid i 5000 5455 S A RS R SR Ao 100,00
3.9 Veprimtari tjera shérbyese

3.9.1. Ndérmarrjet e taksive dhe autoshkollat...........ccoooviiiiiiniii 200.00

3.9.2 Viend parkifigjet .............ei s s omersemsssmmmssresmepmnssss e psnimsorises 100.00

3.9.3. TNTETTIETOL cocnnisumunssnessnmemmmss vusmsersssmpsrpssavosearuassnonmsssanmumssshusnsss b SESEHEE A ITTSHNGS 100.00

B9, AOLATBIT. s omminniossosnsminnins 655055088855 L8 R SRS ST R VB o 70.00

3.9.5. Lojérat € NdryShme .......c..cccooveioiiiiiniiiniiiie 100.00

3.5.6. Autotrasportuesit TAKL..... . i sanmmsstmmmemeomnsmamsmmas s i 70.00

3.9.7 ERSKAVALOTEL 1:onsesswsusemmmusasssssrasvenessvoransosssssrssnnssnsnsnnsnssmmmnns s 5554850055850 S48 150.00

398, Autotaksite pErPasaperl o omassmmransmmmmore oo sy oo 30.00

3.9.0. Shpuesit € PUSEVE: ... umessusmonminsiis i 5w dirmssiss saksTsssens s Ssess o s 150.00

3.9, 110 BASCHET cccsssommussuearnsonsapresvassmeramenmannsnssmnmss snssmss nnns 500 0 55T 503 S8 AR BTN 150.00

3.9.11. Fushat sportive t& mbyllura .........ccoceoiiiiiiiiii 200.00

3.9.12. Fushat sportive 16 RAPHER ... mises sy masmmesssms s ms e 100.00

3.9.13. ShtyPSHKIONJAL ....cveveierieieiinieieiiicincie et 200,00

FIG T, TV ..o 558 i 58 S S S S 8 YO RS s b s S 200.00

310, 1:5, RAGIOL nvrspranessummnsmsmmonnonnsnnsvnsnasssonssnes b 55835 5555 0605800084 SR SRS S R 3R 100.00

3.10 Veprimtarit e pa pérfshira ne nr. Tarifor 3...................... 70,00

9.2 Bizneset afariste qé operojné né mé shumé lokacione me firmé dhe leje t& nj&jté pér secilin
lokacion paguajné nga 50% t& tarifés pérkatése.
9.3.Bizneset afariste ge operojné ne zonat rurale paguajné 20% me pak nga tarifa pérkatése.

9.4 Subjektet te cilat regjistrohen ne gjysmén e par te vitit, paguajné 100% te tarif€s pérkatése
ndérsa ato qe regjistrohen ne gjysmén e dyté paguajné 50%.

9.5. Kontributet nga paragrafi 9.1 tarifa 3 i kétij neni paguhen né 4 késte (15 janar, 15 prill, 15
korrik dhe 15 tetor)

9.6. Pér moskryerjen e obligimit me koh& merren masa ndéshkuese me kamaté mujore prej 2%.
9.7 Bizneset e reja prodhuese qé kané té punésuar mbi pesé (5) veté Lirohen nga taksa
pér ushtrimin e veprimtarisé afariste pér periudhén prej pesé viteve

9.8 bizneset e reja prodhuese lirohen nga taksa pér ushtrimin e veprimtarisé pér
periudhén prej tri viteve.

9.9 . Lirohen nga ¢do taksé komunale veprimtarité tradicionale zejtare

Neni 10

Tarifa nr.4 pérfshing taksat dhe detyrimet e qytetaréve dhe subjekteve tjera né procedurén e
pranimit, pérpunimit dhe 1éshimit t& lejeve ndértimore dhe ofrimin e shérbimeve tjera teknike
nen kompetencén e Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Ndértim, kompensimin pér




rregullimin € t10Kes naerumore, snIryrezZimin € 0oj €KIeve ne pronest Komunale ane napesires

publike.

Tarifé Nr. 4

Sh. €
4.1. Pér dhénien e kushteve te lokacionit brenda planit rregullues:
4.1.1. Pér objekte individuale dhe kolektive t&€ banimit..........cccoeeeriiniicnnn 10.00
4.1.2. Pér objekte afariste — ekonomike industriale ... smsssssssssuossnssssssonss 15.00
4.1.3. Pér garazhe, posllom, muri etj né kuadér t€ ngastrés kadastrale .................... 5.00
4.1.4 Per objekte te pérziera- banim dhe afariz€m...........cooooiiiin 12.00
4.1.5 Per Objekte PublKE.......ouovornononiissss s s smamsminssososmmasnpsssss s 15,00
4.1.6 pér objekte bujgésore shuma--——- ... 15 euro.
4.2. Pér dhénien e kushteve te lokacionit jasht planit rregullues me
vézhgim ne vend te ngjarjes:
42.1. Pér objekte individuale dhe kolektive t€ banmimitl.......ccoiiiiimmmeniisssciana:
4.2.2. Pér objekte afariste — ekonomike — industriale ...
4.2.3 Per objekte te pérziera -banim plus afariz€m............ccooevoviiiiiiiiiinninne. 25.00
4.2 4 Pet objekie BUBHKE wsmmamsssssmmmmsamamnmosmeramormme s s 25,00
4.2.5 PEr OBJekie DUIGBSOTE! v« .« oo o e sresmmin s+ s o 4 3 00584 5 5058000 83 S3605050 § 5. 002 25.00
4.3. Pér ndryshim — plotésim té planit rregullativ me shiqim ne
vend te ngjarjes:

4.3.1, Bér parashirim t& KETKESEE .....oo s vamenamssan savm sssvmmesssumessmssooomssm sy s s ssers 3.00
4.3.2. Nese ndryshimi — plot8simi ApTOVOREE .....cuumeesmsssinssssssssssinsss s smsmassmmsssssss 25.00
4.4. Pér dhénien e pélqimit pér vendosjen e objekteve té pérkohshme
4.4.1. Pér objektet. e pérkohshme montuese, baraka, kioske, garazhe etj

18 SIPELTAQE PUDIIIE .. ceccmcnsommesnesmannnmasiiinnss 255058 osan s sssssmsivass s sass w52 15.00
4.4.2. Pér objekte t& pérkohshme montuese baraka, kioske, garazhe

e Sip s TN s e ae—————" 10.00
4.4.3. Pér objekte afariste — ekonomike etj depo, servise, magazina .............. 25.00
4.4 4. Pér objekte 1&vizése frigorifer, aparate, tavolina etj .........cooeeeveennennnn. 10.00
445 Perobjekte Publike........ o ussissinss i s s snmmssessssmsas aommmmass i oess 25,00
4.5. Per dhenjen e lejes urbanistike:
4.5.1. Mbrenda planit REGGUIIIES. ....coervessvovessnssnsmns sussbi asinssssssossnes susss snmsmasmransssssesoss ssuss 30.00
4.5,2. Jashte planit RICEUIITES ciocssessmorsvurssommmevisunassnsnnsanesnsnannnnmsnnnsivinsssoaiss o ssss s ssass 50.00
4.6. Pér pércaktimin e vijés sé ndértimit dhe vijés s€ rregullimit
4.6.1. Pét objektstE DaTEATt «um sommmmnssssesesmmssmnummepssmmarismrspmmsspasssossss 20.00
4.6.2. Pér objekte afariste — ekonomike — industriale ...........coeieiniiiininnnns 50.00
4.6.3. Pérobjekte t& pérkohshme MONLUBSE .......ouismmmiss s s svosmrmssmsonssssss 25.00
4:6.4. Perabiekies PUBLIKE. ... corsumwevosmsmemmmmrnssmssuimusassmnonnssime 4585585655355 £5558 30585559 50,00
4.6.5.PEr ObJEKLE DUJGESOTEC. ..uveveeureieriieiiiiiiti ittt 25,00
4.7. Pér dhénien e lejes sé pérdorimit (shfryteZImlt) té objekteve
4.7.1. Pér objektet e banimit deri 1000 TN oot 25.00
4.7.2. Pér objektet e banimit mbi 1000 - 5000 I e 50.00
4.7.3. Pér objektet e banimit mbi 5000M oo 75.00
4.7.4. Pér objekte afariste — ekonomike — industriale deri né IOOOm .......... 30.00
4.7.5 Pér objekte afariste—ekonomike—industriale mbi 1000m* -SOOOm ........ 60.00
4.7.6. Pér objekte afariste — ekonomike — industriale mbi 5000m> ............ 100.00
4.7.7. Pér objekte t& pérkohshme montuese ......cooevvererisresreenecssssisissinsuenies 15.00
4.7.8. Pér objektet publike me siperfage deri ne 1000 T mpssssasnssmpes sessaniians 30.00
4.7.9. Pér objektet publike me siperfage mbi 1000 Mo 60.00

4.7.10.P&r objekte DUJGESOTE....ccueruirriiriiriiriirieiierinrerststst st 25.00




4.8. Pér vizité né vend té ngjarjes sipas kérkesés s¢ palés

4.8.1. Dhénia e vértetimit mbi vjetérsiné — gjendjen e objektit ..........coocovnee 7.00
4.8.2. Konstatimi i komisionit lidhur me zgjerimin e objektit ekzistues ....... 5.00
4.8.3. Konstatimi i komisionit lidhur me zgjerimin e objektit ekzistues pas aprovimit 25.00
4.8.4. Pér dhénien e pélgimit pér mirémbajtje vijuese t& objektit ................ 10.00

4.9. Pérpunimi I 1éndés sipas kérkesés sé palés
4.9.1. Pérpunimi, pércjellja e léndéve — kérkesave, ankesave, prapésimeve,
léshimi I vértetimeve né bazé t&¢ dokumentacionit ekzistues ............... 3.00
4.10. Kompensimi pér rregullimin e tokés ndértimore me rastin e
dhénies se lejes ndértimore pér ndértimin e objekteve kolektive
pér banim dhe afarizém (Neto sipérfaqja)
4.10.1 Zona e paré:

PERDHESA

m ATATIZINE © ottt ettt e 15.00 €/m?
SIBEINITERL, » « sosseies s + 3 rssmape .5 « wowswesoe o o 5 sonssscnn o o b2 4 § & RSEHIREE 6.5 5 5 SEIHH #4424 WY ¢ o » wivooisc & » ¢ mncnini 8.00 €/m?
KATET

cATATIZINT . o caias s v mmimons s o 0 dikE6iES 5 55 BB § 8 5 SIS 534 B ISwE T 4 3 wotwenmus o o 0 8 masmsmc v ¢ » RGRERALS 4333 10.00 €/m?
SIBEITEITINL o 5 5 smimsmuss 5 3 ssgsnre  » o svemesoir o » moemunco # § & &ib@iLE § V'3 ARESH S § ¥ ORI ¥ 098 P s » 6.00 €/m?
BODRUMET

- BOdrumet afariSTE . .....uiinrtirtie et et 8.00 €/m?
> BOGrumet @ DADIIITE v . « . «ouecne v oo o sonmsi §555 b5e0 5 5 45 BESER 15 3 3 SN £ 8 8 Fpipintin s o wmsivions o # areoms 4.00 €/m?
NDERKULMET, MANSARIDAT v s e o« siohinis 55 oasmssn e s # namsiss 1. smeres ¢ 3 s 8.00 €/m>
BALLKONET ...ttt ittt eateateaieete et ettt iateaneaeaaaaaasteaeeanestaieeess 3.50 €/m?
SIP. E PERBASHKETA (shkallét dhe haps. pér shumé géllime) ...............ccoee. 1.00 €/m?
4.10.2 Zona e dyté:

Vlera e kompensimit nga zona e paré (I) zbritet pér ................ooooiinnn 20%

4.10.3 Zona e treté:

Vlera e kompensimit nga zona e paré (I) zbritet per ................oooiininn 30%

4.11 Ndértimi i objekteve individuale pér banim dhe

afarizém (Neto sipérfaqja).
4.11.1 Zona e paré:
PERDHESA
s INTHEZITIT ..+ susamis o o s 5ismmanmn s o g o s0ssiorkn's o o mimsnce o o o 3 ROSHRLA € § § § SISHSIVR & ¥ 3 5 SUPEWY £ 8 2 3 Fgrwe o » » wamesmommy 12.00 €/m?
CBBBEIEREIL s+ o s b €55 samates s o5 smmeene o o s o § 8 SRR € § 5 RESEAE S § § s apsemepsanvevmonens 4 Q0 CATH
KATET v
N 3 Vs VTP TSP PPOPPP P 8.00 €/m?
BODRUMET
% B OO ETITIEE BEELTIIE .0 v s v » » svossmaron o ¢ » wormuiidid 5 § SHEGE 5 § 5 HEHIDE 5 § § § EEEEYS, '+ s wussasm o n scsravemt § 5 5 4.00 €/m?
= Bodrumet € DANIMIIL .. vvveiennnrrereernnnieeeremnsmasessssessssssssssnessserssansseesssnosmns 2.00 €/m?
NDERKULMET, MANSARDAT
Ndérkulmet ;,mansardat afariste .............ooiiiiiiiii 4.00 €/m?

- Ndérkulmet, mansardat € banimit ...............ooveeeeevineeeeeeiniieenerinssiennnne. 2.00 €/m?
BALTIEONET . oums s s smsmsves o o sascainon o 8 & 855505 § 43 BEHEES 4 5 8 SHSRAS 1 8 25 Fammivn o ¢ o wesemon » # » +ia SHH04S 1.00 €/m2
-Sipérfaget e pérbashkéta (shkallét, rampat dhe pasazhi).......cccoooiiiiiiiinn: 1.00 €/m*
4.11.2 Zona e dyté:

Vlera e kompensimit nga zona e paré (I) zbritet pér .......... 20%

4.11.3 Zona e treté:
Vlera e kompensimit nga zona e paré(I) zbritet pér ......... 30%

4.12. Tarifa e shfrytézimit té tokés pér metér gjatési pér vit,







